
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 120 / 2017

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  TEMPORANEA IN  COMANDO  DI  S.  B.  CAT.  C  DEL 
COMUNE DI FIORANO MODENESE PER IL PERIODO MAGGIO/DICEMBRE 
2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera di  C.C. n.  2 del  31/01/2017 ad oggetto:  “approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;

- delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;

- delibera di G. C. n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di  
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

Visto il  decreto del Sindaco n. 4 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione al Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

Vista la lettera dell'Unione Tresinaro Secchia prot. n. 5105 del 21/03/2017 con la quale si 
comunica al Comune di  Fiorano Modenese il  nulla  osta definitivo al  trasferimento per 
mobilità esterna con decorrenza 01/05/2017  del  dipendente  Solange Baraldi,  “Istruttore 
Amministrativo”;

Precisato che nella medesima lettera, si disponeva il comando del suddetto dipendente a 
favore del Comune di Casalgrande (RE) per  17 ore settimanali per il  periodo  Maggio / 
Dicembre 2017;

Dato atto che, per il periodo di comando, le competenze fisse compresi gli oneri riflessi e 
l'Irap saranno a carico del Comune di Casalgrande, che rimborserà al Comune di Fiorano 
Modenese i relativi oneri;

Preso  atto  che il  totale  della  spesa a  carico  del  Comune di  Casalgrande  è  pari  a  € 
9.306,70 per oneri  diretti,  oneri  riflessi  ed IRAP relativamente al  periodo 01/05/2017 – 
31/01/2017; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere ad assumere impegno di spesa;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio“, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA

1. di assumere in posizione di comando temporaneo la Sig. ra Solange Baraldi cat. C 
per il periodo 01/05/2017 - 31/12/2017;

2. di assumere gli impegni di spesa necessari come da prospetto in calce.

3. di  dare atto  che lo  stipendio e  le  competenze saranno erogate dal  Comune di 
Fiorano  Modenese e,  successivamente,  rimborsate  allo  stesso  dal  Comune  di 
Casalgrande;

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31.12.2017; 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto; 

6. di ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 550100/0 2017 875 rimborso comando 
comune Fiorano 
S.B.

COMUNE DI 
FIORANO 
MODENESE

8724

Impegno 5711700/4 2017 876 irap comando B.S. I.R.A.P. 
REGIONE 
EMILIA 
ROMAGNA

583

 

Lì, 02/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 


